附件4
玉溪市第一幼儿园2021年预算重点领域

财政项目文本公开

项目名称

（市一幼）学前教育发展专项经费
立项依据

为进一步提升全市学前教育整体水平，玉室字〔2020〕6号（印发玉溪市加快基础教育改革提升教育质量若干措施的通知）第三条提出：加快学前教育普及普惠发展。2023年前，新建、改扩建幼儿园10所，增加城区公办学位4521个，缓解城区入园难问题。整合资源，保障“一村一幼”全覆盖并良性运行。抓好城镇幼儿园配建，扩大普惠性学前教育资源。第十一条提出，从2021年起，市级财政每年新增预算专项安排3个1000万元，分别用于全市学前教育教育发展，努力提升全市学前教育整体水平。
项目实施单位

玉溪市第一幼儿园
项目基本概况

1.玉溪市一幼现有三个园区，38个班级，1575名在园幼儿，按教职工与幼儿比1:7，应配有教职工225人，现有在编教职工132人，需聘用编外职工80人，目前编外人员工资资金缺口80*1635.42元/月*12月=157万元。

2.2020年，玉溪市一幼共计招收新生686人，比上报招生计划数455人超出了233人。经研究决定：一方面扩大班额，另一面增加两个班级来解决这一问题。扩班装修资金需25万元；扩大班额和扩班添置设施设备需30万元，共55万元。

项目实施内容

1.扩大班额、增加两个班级，改建两间教室，添置设施设备教室，改扩建工程将于2021年春季学期开学前完成，且验收合格。

2.保障编外人员工资正常发放，编外教职工工资将于资金到位后，按月考核发放，在2021年末前使用完毕。
3.做好项目组织实施。成立项目实施的领导小组，由园长牵头，各科室负责人对各科室经费申请和支出负责。幼儿园后勤下财务室是资金管理的职能部门，安全科负责工程验收确保合格；总务处负责相关设备采购。严格按照《玉溪市第一幼儿园资金绩效管理办法》执行，加强对项目经费的资金使用管理工作，每季度需测算资金的支出进度。
资金安排情况

	明细项目
	计量单位
	标准/单价（元）
	数量/任务
	所需资金
	备注

	改建教室装修资金
	元
	250000
	1
	  250000
	改建教室两间

	扩班添置设备设施
	批
	300000
	1
	300000

	保障编外人员工资
	人/年
	19625
	80
	1570000
	市一幼现有三个园区，38个班级，1575名在园幼儿，按教职工与幼儿比1:7，应配有教职工225人，现有在编教职工130人，需聘用编外职工80人，目前编外人员工资资金缺口80*1635.42元/月*12月=157万元

	合计
	 2120000

项目实施计划

（一）做好工作时间安排

教室改扩建工程将于2021年春季学期开学前完成，且验收合格。编外教职工工资将于资金到位后，按月考核发放，在2021年末前使用完毕。

（二）成立项目实施的领导小组

我园经费开支由园长牵头，各科室负责人对各科室经费申请和支出负责。幼儿园后勤下财务室是资金管理的职能部门，在分管副园长领导下，对学校资金行使审核职责和财务核算职责；安全科负责工程验收确保合格；总务处负责相关设备采购。各科室严格按照年初预算及资金专项规定用途使用项目经费，规范经费的使用和监督。

（三）项目实行的绩效管理制度

项目实施严格按照《玉溪市第一幼儿园资金绩效管理办法》执行。

（四）节支增效的改进措施

我校将加强对项目经费的资金使用管理工作，每季度需测算资金的支出进度，并根据预算进度执行情况通知各科室，实时了解资金使用情况，并给予评价，为明年初预算的编制提供可靠依据，扣减资金使用不及时、绩效较低的预算支出，提高学校资金使用绩效。
项目实施成效

（一）容纳新招生的幼儿，保证幼儿园正常运转，迎接好二胎政策入园高峰，确保教职工人员、教室配置到位。同时完成了市政府要求的工作目标“增加城区公办学位，缓解城区入园难问题。”
（二）抓实后勤管理，明确职责职能，提升服务质量。明确经费的支出范围，确保资金规范使用，加强管理，提高资金使用效益。

（三）继续加强幼教师资队伍建设，抓师德，抓师能，建成专业化学前教育师资队伍。转变教科研工作思路，探索新路径，实现一园一特色。

（四）年终汇总上报该项目工作执行情况，并组织实施相关的绩效评价。我校将加强对资金使用管理工作，每季度需测算资金的支出进度，并根据预算进度执行情况通知各科室，实时了解资金使用情况，并给予评价，为明年初预算的编制提供可靠依据。